
             Obec Oslavice,  
         Oslavice 1, 59401 Velké Meziříčí 
 

IČO: 00842524, Bankovní spojení: 38326751/0100, ID DS: cggbgd8, Telefon: 566523061   www.oslavice.cz 
Email: oslavice@oslavice.cz  
 

Obec Oslavice       

Zastupitelstvo obce Oslavice 

Výpis platných usnesení 

 ze zasedání Zastupitelstva obce Oslavice, 

 konaného dne 28. 8. 2019, od 18:00 hodin. 

 

Přítomni: Ing. Pavel Janoušek, doc. Ing. František Šoukal, Ph.D., Luboš Žundálek, Vlastimil 

Mejzlík, Marie Šoukalová, Ing. Radek Novotný, Ing. Vojtěch Trnka, Ing. Tomáš Chlubna, 

Josef Maloušek. 

Omluven:  

 

Určení ověřovatelů: 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice určuje ověřovateli zápisu Šoukalová Marie, Novotný Radek 

Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0. 
Usnesení č.82/5/2019 bylo schváleno. 

 

Schválení programu: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) ZŠ a MŠ Oslavice.  

4) SVK Žďársko – splašková kanalizace a vodovod. 

5) Údržba obce (traktor, sekačka). 

6) Bezpečnostně dopravní opatření u školy. 

7) Dětské hřiště – návrh rozšíření prvků. 

8) Technické vybavení jednotek požární ochrany obcí 2019 – elektrocentrála. 

9) Rozpočtové opatření. 

10) Obecní zpravodaj. 

11) Fotbalové hřiště.   

12) Exkurze - hlubinné úložiště Finsko. 

13) Diskuze. 

Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0. 
Usnesení č.83/5/2019 bylo schváleno. 

 

Bod I – ZŠ a MŠ Oslavice 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice bere na vědomí náklady na kompletní opravu školní budovy 

v částce 19.589.473 Kč, z toho dotace ze státního fondu prostřednictvím MŠMT 14.102.317 

Kč.  

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 1 (Maloušek J.) 
Usnesení č.84/5/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice vylučuje z účasti ve výběrovém řízení účastníka PROSTAVBY, 

a.s. (IČ: 27713130), Dědina447,68354Otnice, jehož nabídka byla komisí vyřazena 

z hodnocení. 

mailto:oslavice@oslavice.cz


             Obec Oslavice,  
         Oslavice 1, 59401 Velké Meziříčí 
 

IČO: 00842524, Bankovní spojení: 38326751/0100, ID DS: cggbgd8, Telefon: 566523061   www.oslavice.cz 
Email: oslavice@oslavice.cz  
 

Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0. 
Usnesení č.85/5/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje výsledné pořadí nabídek: 1. ATIKA-LYSÝ, s.r.o. 

(IČ:60732610), 2. GREMIS, s.r.o. (IČ:15544451), 3. Stylstav, s.r.o. (IČ:26916096). 

Vítězným uchazečem je firma ATIKA-LYSÝ, s.r.o. (IČ:60732610), Zahradní 992, 59401 Velké 

Meziříčí s nabídkovou cenou 5.164.880 Kč bez DPH (6.249.505 Kč včetně DPH). 

Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0. 
Usnesení č.86/5/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s vítěznou firmou 

ATIKA-LYSÝ, s.r.o. (IČ:60732610), Zahradní 992, 59401 Velké Meziříčí s nabídkovou cenou 

5.164.880 Kč bez DPH (6.249.505 Kč včetně DPH). 

Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0. 
Usnesení č.87/5/2019 bylo schváleno. 

 

BOD II - SVK Žďársko – splašková kanalizace a vodovod. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje, aby SVK Žďársko zahájilo výběrové řízení na 

zhotovitele stavby na připravené stavby „Záhumenice“ a „Necidův kopec“ 

Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0. 
Usnesení č.88/5/2019 bylo schváleno. 

 

Projektová dokumentace na novostavbu splaškové kanalizace a vodovodu „Zadní díly“ 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje smlouvu, kterou poskytne dle Stanov SVK Žďársko 

náklady na projektovou dokumentaci na splaškovou kanalizaci a vodu v lokalitě „Zadní díly“ 

v hodnotě díla 100.000 Kč a schvaluje rozpočtové opatření v této částce na §2321 Odvádění a 

čištění odpadní vod.  

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 1 (Chlubna) 
Usnesení č.89/5/2019 bylo schváleno. 

 

Bod VI Technické vybavení jednotek požární ochrany obcí 2019 – elektrocentrála 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje nákup Elektrocentrály HONDA ECT 7000P G od 

firmy Požární bezpečnost s.r.o., Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava, (IČ:27660940) s 

nejnižší předloženou nabídkou 68.500 Kč a schvaluje rozpočtové opatření na §5512 Požární 

ochrana. 

Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0. 
Usnesení č.90/5/2019 bylo schváleno. 

 

Bod VI – Rozpočtové opatření. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice bere na vědomí rozpočtové opatření č.7: Příjmy: 940.910 Kč 

(Dotace ZŠ Šablona II, Dar Kraj Vysočina – podpora vzdělávací činnosti) Výdaje: 1.961.634 

Kč. (Základní školy – nábytek, koberce, hračky MŠ, Malování MŠ, KD, Dotace ZŠ Šablona II, 

mailto:oslavice@oslavice.cz


             Obec Oslavice,  
         Oslavice 1, 59401 Velké Meziříčí 
 

IČO: 00842524, Bankovní spojení: 38326751/0100, ID DS: cggbgd8, Telefon: 566523061   www.oslavice.cz 
Email: oslavice@oslavice.cz  
 

Dar Free Run Helps (Volejbalový turnaj), Stavba ZŠ MŠ Oslavice, RPA vyřízení dotace na 

Polytechnickou učebnu, strop družina, osvětlení, schody hřiště. 

Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0. 
Usnesení č.91/5/2019 bylo schváleno. 

 

Bod VII – Obecní zpravodaj 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje, aby grafické práce na dalším zpravodaji zatím 

prováděla ŠŘ. 

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 1(Chlubna) 
Usnesení č.92/5/2019 bylo schváleno 

 

Bod VIII – Fotbalové hřiště 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje příspěvek FK Oslavice ve výši 39.336 Kč a schvaluje 

rozpočtové opatření na §3419 ostatní sportovní činnost. 

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 1 (Trnka). 
Usnesení č.93/5/2019 bylo schváleno. 

 

Bod IX – Exkurze - hlubinné úložiště Finsko 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice ukládá starostovi obce získat odpovědi na níže uvedené otázky 

během exkurze v hlubinném úložišti ONKALO ve Finsku ve dnech 15. – 17.9.2019: 

1. Jak dlouho trvala výstavba a jakých rozměrů a parametrů toto dílo dosahuje? 

2. Jaký je materiál podloží? 

3. Jaký typ technologie uskladnění je použit? K vyjmutí a případnému dalšímu 

zpracování v budoucnu / natrvalo zabetonované? 

4. V jak hustém osídlení se nachází? 

5. Jak blízko od civilizace? 

6. Jaké změny to přineslo pro běžného občana během výstavby? 

7. Jak bylo naloženo s materiálem, jenž se během výstavby vytěžil? 

8. O jaký materiál se jednalo a kolik ho bylo? 

9. Jak byly ovlivněny vodní toky, prameny a případné podzemní zdroje vod? 

10. Jakým způsobem se změnila krajina v okolí této stavby? 

11. Existuje nějaké studie zásahu do krajiny? 

12. Pro jaký typ materiálu slouží toto úložiště? 

13. Kdo zde může své odpady ukládat? Pouze Finské firmy či kdokoli? 

14. Jak vychází ekonomika provozu? Ceny uložení odpadu, provozní náklady? 

 

Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0. 
Usnesení č.94/5/2019 bylo schváleno. 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 22:00 hodin. 

 

Výpis usnesení vyhotoven: 30. 8. 2019                 Starosta: Ing. Pavel Janoušek 

Vyvěšeno na úřední desce: 30. 8. 2019    Svěšeno: 17. 9. 2019 

mailto:oslavice@oslavice.cz

